
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

constantes no Edital e seus anexos, Ata e Parecer Jurídico. RESOLVE:
HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame a 
empresa: SPE ENGENHARIA LTDA assim declarada a vencedora com menor 
valor global R$: 3.154.305,91 (três milhões, cento e cinquenta e quatro 
mil, trezentos e cinco reais e noventa e um centavos). O licitante e o públi-
co em geral deverão tomar conhecimento do presente resultado. Cumaru 
do Norte - PA, 12 de agosto de 2020. CLEUSA TEMPONI. Prefeita Municipal.

Protocolo: 570235

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 12.403.819/0001-89
AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARO torna publico que realizará li-
citação, MODALIDADE: CONVITE nº 01/2020-FMS no dia 21/08/2020, às 
10:00h. Objeto: Contratação de empresa Especializada na prestação de 
serviços de consultas médicas, cirurgias e ultrassonografi as para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
VICTOR GUERREIRO ALMEIDA
SEC. MUN. DE SAÚDE

Protocolo: 570363

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
GABINETE DO PREFEITO - ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS (EDUCAÇÃO SUPE-
RIOR), EXECUTADO EM DUAS ETAPAS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS (MOTORISTA E MOTORISTA TER-
RESTRE), EXECUTADO EM DUAS ETAPAS
EXTRATO DA PORTARIA CONJUNTA Nº 715 DE 14 DE AGOSTO DE 
2020
1. O Prefeito de Floresta do Araguaia e os Secretários Municipais de Saúde, 
Assistência Social e Meio Ambiente e Recursos Hídricos, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, CONSIDERANDO a fi nalização do 
Concurso Público de Provas e Títulos desenvolvido em duas Etapas para 
o provimento dos cargos de Educação Superior pertencentes aos quadros 
de pessoal permanente da Prefeitura, criados pela Lei Complementar Mu-
nicipal nº 052, de 26/11/2018 e regidos pela Lei Complementar Municipal 
nº 003, de 28/04/2006; da Secretaria Municipal de Saúde, criados e dis-
ciplinados pela Lei Complementar Municipal nº 054, de 26/11/2018; da 
Secretaria Municipal de Educação, criados pela Lei Complementar Munici-
pal nº 051, de 26/11/2018 e regidos pela Lei Complementar Municipal nº 
039, de 23/12/2013; da Secretaria Municipal de Assistência Social, criados 
e disciplinados pela Lei Complementar Municipal nº 055, de 26/11/2018 
e da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, criados 
e disciplinados pela Lei Complementar Municipal nº 056, de 26/11/2018, 
bem como do Concurso Público de Provas, executado em duas Etapas, des-
tinado aos provimentos originários dos cargos efetivos vagos de Motorista, 
integrantes do Quadro de Pessoal da Prefeitura, criados pela Lei Comple-
mentar Municipal nº 052, de 26/11/2018 e regidos pela Lei Complementar 
Municipal nº 003, de 28/04/2006 e de Motorista Terrestre integrantes do 
Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Assistência Social, instituídos 
e disciplinados pela Lei Complementar Municipal nº 055, de 26/11/2018, 
abertos pelo Edital nº 002, de 31/12/2019 e, ainda, CONSIDERANDO o 
Relatório subscrito na data de 06/08/2020, pelos membros da Comissão 
Organizadora do Concurso Público, vinculada a empresa organizadora 
Instituto Bezerra Nelson LTDA - ME (Instituto Vicente Nelson), CNPJ nº 
08.197.465/0001-96 e o Relatório subscrito na data de 12/08/2020, pelos 
membros da Comissão Especial Executiva do Concurso Público RESOLVEM 
HOMOLOGAR o Concurso Público sobredito, regulado pelo Edital nº 002, de 
31/12/2019. 2. Portaria Conjunta na íntegra no site https://www.fl oresta-
doaraguaia.pa.gov.br/concurso-publico/. 3. Adélio dos Santos de Sousa, 
Prefeito; Carlos Rocha de Abreu, Secretário de Saúde; Ivaneide Dias dos 
Santos, Secretária de Assistência Social e Isaias Francisco dos Santos, Se-
cretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Floresta do Araguaia/PA, 
em 14/08/2020.

Protocolo: 570236
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020
A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA, através do seu Pre-
goeiro, nomeado através da PORTARIA Nº 620/2020, avisa aos interes-
sados que realizará licitações, na modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 
006/2020. TIPO MENOR PREÇO. No dia 21 de agosto de 2020, às 09:00 
horas (horário local). Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos, para 
atender ao enfrentamento da epidemia causado pelo novo corona vírus 
Sars- CoV-2, vetor da doença respiratória covid-19, para o exercício 2020. 
(situação de pandemia declarada pela Organização Mundial da Saúde em 
11/03/2020). Local: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Os 
Editais completo encontra - se disponíveis no https://www.fl orestadoara-

guaia.pa.gov.br/ e https://www.licitacoes-e.com.br/ ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, na Avenida JK, Nº1.962, Centro - Floresta do Ara-
guaia  - PA, CEP: 68. 543-000, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda 
a sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 13 de agosto de 2020. 
Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 570237

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão eletrônico 05/2020-FMS, Processo Adm. nº 9/2020-015-PMGP, 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equi-
pamento e material permanente (ultrassom diagnóstico sem aplicação 
transesofágica), para a unidade de atenção especializada em saúde no 
município de Goianésia do Pará, mediante condições estabelecidas no ter-
mo de referência - anexo I, contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 
12.884.091/0001-54, Contratada: DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: nº 05.375.249/0001-03, 
contrato nº 20200236, valor total de R$ 67.665,000. Vigência: 13/08/2020 
a 31/12/2020. Secretário Municipal de Saúde. Pedro Wanderley Linhares 
Sousa.

Protocolo: 570238

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
ATO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 
01/2020. Objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRETO ARMADO, REFORMA 
COM AMPLIAÇÃO DA ORLA E CONSTRUÇÃO DO TERMNAL RODOVIÁ NA 
VILA MAIAUATA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-MIRI. Ven-
cedores: PLASMIRI INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
nº 21.614.539/0001-00, Vencedor do Lote I com o Valor Global de R$ 
505.219,48. FENIX LOGÍSTICA PARÁ LTDA-EPP, CNPJ nº 09.368.158/0001-
93, Vencedor do Lote II com o Valor Global R$ 397.441,20, e PEREIRA 
E TEIXEIRA CONSTRUÇÕES CIVIS E REFORMAS EM GERAL LTDA EPP, 
CNPJ nº 14.766.355/0001-09, Vencedor do Lote III com o Valor Global R$ 
285.464,44. Data da Homologação: 12/08/2020.
Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal

Protocolo: 570239

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-260801 - SRP. 
Tipo menor preço unitário, para Registro de preços para futura e eventual 
Aquisição de materiais para reparo, conservação, manutenção, construção 
e reforma de bens públicos municipais, visando atender às necessidades da 
Prefeitura municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que com-
põem a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 
26/08/2020 às 08:30h. O edital estará disponível nos sites: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila 
Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 570240

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 100/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
11.123/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto 
e Fechado. Data do certame: 27/08/2020. Horário: 09h00min (horário de 
Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRICOLA, NOVO, 
COM POTENCIA MINIMA DE 79 (SETENTA E NOVE) CV, 4X4 PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ - SEAGRI 
ATRAVES DO RECURSO FEDERAL DE EMENDA PARLAMENTAR DO DEPU-
TADO FEDERAL NILSON PINTO. Íntegra do Edital no site www.compras-
governamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM 


